DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2818 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2022–DL Nº 014/2022-EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2022.  PROC. ADM Nº 0395/2022. CARONA Nº
005/2022. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2021/P.E. 010/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 096/2022– DL N° 014/2022-EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº 096/2022- DL N° 014/2022- Processo Administrativo Nº
0101.0781.2022 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -  014/2022 CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: ANTONIO VIEIRA E
ARAÚJO, CPF: 256.025.863-34 OBJETO: Contratação de pessoa física para
reforma de móveis em geral de interesse da Sec. Municipal de Educação
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas
posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 53.250,00(cinquenta e três mil
duzentos e cinquenta  reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO
EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.
EDUCAÇÃO BÁSICA

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS
ENSINO INFANTIL – 30%

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS
ENSINO FUNDAMENTAL – 30%

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física

VIGÊNCIA: 06(seis)meses DATA DA ASSINATURA: 02 de Março   de  2022.
Chapadinha (MA), 02 de Março   de 2022.Nara da Silva Macedo Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

CONTRATO Nº 178/2022.  PROC. ADM Nº 0395/2022. ORIGEM: CARONA Nº
005/2022 – ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2021/P.E.
010/2021/ORIGEM: MUNICIPIO DE SANTA QUITÁRIA DO MARANHÃO/MA.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA RAIMUNDO
NONATO MARTINS BRITO - ME inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
– CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 35.189.000/0001-66. OBJETO:
Contratação de empresa para Aquisição de serviços/material gráficos, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA.
VALOR TOTAL: R$ 727.807,00 (Setecentos e vinte e sete mil, oitocentos e sete
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

SAUDE
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE

MUNICIPAL DE SAUDE
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA

EMERGENCIA COVID-19
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BASICAS

DE SAUDE - PAB
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES DE
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 Material De Consumo

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

SAUDE
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE

MUNICIPAL DE SAUDE
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA

EMERGENCIA COVID-19
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BASICAS

DE SAUDE - PAB
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES DE
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros –
Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2022.
Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde.